PORTARIA Nº 948, DE 20 DE MAIO DE 2021.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e
merecimento aos servidores que menciona e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei

Complementar nº 139/2011;
CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e

Vencimentos – PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor,
com vista à eficiência, a eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos
quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e

merecimento, aos servidores vinculados ao PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

MAT. SERVIDOR CARGO
CLASSE /

NÍVEL
ANTERIOR

CLASSE
/ NÍVEL
ATUAL

556 ADAIR RIBEIRO DO NASCIMENTO MOTORISTA D-09 D-10

1886 EDMARY DE SOUZA KOCHE CASSEPP PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-05 B-06

1865 GERSON CANDIDO RIBEIRO MOTORISTA D-05 D-06

1867 LEIVISON RODRIGUES BENEVIDES MOTORISTA  D-05 D-06

1873 LENIDE ALVES PEREIRA
PROF EDUC BASICA
LINGUA
PORTUGUESA 40HS

B-05 B-06

1855 MARCILENE LOPES DE OLIVEIRA COUTINHO SCARDUA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-05 B-06

1888 MARIA JANE ALVES MOURA DE NOVAIS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-05 B-06

1854 NALDIMAR PIMENTEL DA SILVA MOTORISTA  C-05 C-06

3965 ALCIMARA OLIVA SCABENI PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3920 ALESSANDRO EUCLIDES ROSSETTI PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3908 ANA CRISTINA COSTA
PROF EDUC BASICA
LINGUA INGLESA
20HS

B-03 B-04

3972 ANA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3973 ANA PAULA MACHADO LOCATELLI PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3986 ANA RITA SOARES DA ROCHA QUEVEDO DOS SANTOS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3976 ANDREIA APARECIDA BERTACINI LUCAS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3962 ANDREIA CRISTIANE GODOY FERNANDES LOPES PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3910 ANDRIONEIA DE FATIMA KLAUSS PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3926 ANGELA CAROLINE MIRESKI PROF EDUC BASICA B-03 B-04

PEDAGOGIA 30HS

3924 ANICLEIDY CORDEIRO SOUSA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3953 APARECIDA MAURICIA DA SILVA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3938 ARINA NOBRE CAMARA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3937 BRUNA BOLSONI CAMARGO PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3933 CLAUDECI OLIVEIRA DA SILVA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3940 DANIELA DOS SANTOS PERON PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3929 DEBORA CRISTINA DE ALMEIDA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3915 EDER CRISTIANO FRIPP DE ALMEIDA PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3922 EDUARDO GONCALVES PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3916 ELCIO ALVES DA SILVA PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3946 ELIANE APARECIDA GAIESKI DE OLIVEIRA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3978 ELISANDRA BIANCHIN PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

4037 GILBERTO SIMISEN PROF EDUC BASICA
MATEMATICA 30HS B-03 B-04

3975 GILCILENE DA SILVA SOUZA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3956 GLEIDE MAURICIA DA SILVA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS A-03 A-04

3980 ISABETE MARIA CAOVILLA KAIBER PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3923 JOAO RICARDO GABRIEL DE OLIVEIRA PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3932 JOEUSA BARBOSA CAVALCANTE DE BARBA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3984 JOSIELLY CRISTINE PETERS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3981 KATIA VIVIANE SCHERER PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3954 KATIUSCIA BAZILIO DA COSTA ZAMBIASI PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3982 LEIA CASTILHO PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3947 LILIAN KELEN BARBOZA DOS SANTOS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3958 LUCIANA MIYOKO MURAI PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3950 MADALENA LOPES DA SILVA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3977 MARCIA CARLOS ALVES BENFICA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3945 MARIA JANE ALVES MOURA DE NOVAIS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3979 MIRIAM SCHMITT SCHWAAB PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3955 NIVIA EMANUELLE CAMPOS DE OLIVEIRA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3930 OSVANIA DA SILVA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3936 PAULA GRASIELA MARTINI PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-09 B-10

3961 RAIMUNDO DA SILVA MESQUITA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3969 RAIMUNDO DE SOUZA FILHO PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3928 ROBERTA NOVELLO DE BEM PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3959 ROZENILDA BARBOSA FRANCO PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3925 MEIRILENE MOURA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3948 SIMONE DOS SANTOS MENDES PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3988 SONIA RABELO PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

3968 SONIA REGINA DOS SANTOS PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS A-03 A-04

3957 TANIA DE OLIVEIRA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS B-03 B-04

3952 VANESSA SALVADOR AGUIAR PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3942 VERA LUCIA BRESOLIN PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 20HS B-03 B-04

3966 VIVIAN CARLA DOS SANTOS VIANA PROF EDUC BASICA
PEDAGOGIA 30HS A-03 A-04

3911 WELLINGTON ANGELO PADUAN PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

4012 FERNANDO DEIVSON BARBOSA MIRANDA MOTORISTA  C-03 C-04

3917 VINICIUS MOSTACO DA FONSECA PROF EDUC BASICA
- EDUC FISICA 20HS B-03 B-04

4011 WANDERLEY LIMA SOUZA MOTORISTA C-03 C-04

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de maio de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2021.

            Assinado digitalmente

                                                                                                 ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                     Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

                    Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
          Secretário de Administração